Locação nº 025/2024, por parte da Administração, a fim de reajustar o valor do aluguel pelo índice IGP-M,
em consonância com o item 2.2 do Contrato em epígrafe. Dessa forma, o reajuste do valor do aluguel será
de aproximadamente 2,8226%, conforme calculadora de correção da Fundação Getúlio Vargas
(81008637), passando o valor mensal de  R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais)  para  R$ 4.729,84
(quatro mil setecentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos), em atendimento ao Despacho
nº 1753/2025 – OVG/DIAF (81008637) e Despacho nº 568/2025 – OVG/DIUNIS (80578088).

Diante disso, fica alterada a “CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO ALUGUEL e DOS
ENCARGOS LOCATICIOS” em seus itens 2.1 e 2.2 do CL Nº 025/2024, passando a vigorar com as seguintes

redações:

 
“CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO ALUGUEL e DOS ENCARGOS LOCATÍCIOS 

2.1 Fica acordado entre as partes que o Valor do Aluguel mensal será fixado em R$ 4.729,84 (quatro mil
setecentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos). 

(...)

2.2 Fica acordado que o valor do aluguel será reajustado de acordo com o índice IGP-M, não podendo ocorrer
reajuste antes dos 12 (doze) meses de vigência, tendo como base o valor de R$ 4.729,84 (quatro mil
setecentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos) e a data de vigência do presente contrato.”

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

 

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas,
permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.